Así mismo se ha 

incluido el posible desvío en un 10% por excesos de medición, todo ello sin incluir el IVA. 

El presupuesto de licitación, sin incluir el IVA, que deba soportar la Agencia Pública Andaluza de 

Educación, asciende a la cantidad de 79.587,54 euros (SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 

SIETE EUROS CON CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS), IVA excluido. A esta cantidad le corresponde un 

IVA de 16.713,3834 euros (DIECISEIS MIL SETECIENTOS TRECE EUROS CON TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS) 

por lo que el importe total, IVA incluido, asciende a la cantidad de 96.300,9234 euros (NOVENTA Y SEIS 

MIL TRESCIENTOS EUROS CON NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS).  

A tenor del presupuesto de licitación (sin IVA) y  la ubicación de las obras, la actuación se encuentra 

incluida en el  LOTE 36. 

PRESUPUESTO DEL CONTRATO Y APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 

Aplicando las condiciones ofertadas  en el Acuerdo Marco, el presupuesto de adjudicación del contrato 

basado, sin incluir el IVA, que deba soportar la Agencia Pública Andaluza de Educación, asciende a la 

cantidad de 71.628,79 euros (SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO EUROS CON SETENTA Y 

NUEVE CÉNTIMOS), IVA excluido. A esta cantidad le corresponde un IVA de 15.042,0459 euros (QUINCE 

MIL CUARENTA Y DOS EUROS CON CINCO CÉNTIMOS) por lo que el importe total, IVA incluido, asciende a 

la cantidad de 86.670,8359 euros (OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA EUROS CON OCHENTA Y 

CUATRO CÉNTIMOS).  

IMPORTE ADJUDICACION IVA 

EXCLUIDO 

APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA 
DENOMINACIÓN 

71.628,79 euros G/42D/61010/41 01 
INVERSIONES EN BIENES 

INMUEBLES 

No habrá variación de precios a lo largo de la vigencia del Acuerdo Marco y prórroga, aún en el caso en